МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                                № 258 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Вайтехович Елене Николаевне

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Вайтехович Елене Николаевне меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                                № 259 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Муратову Владимиру Хасаимовичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», представления Минусинского

межрайонного прокурора об устранении нарушений законодательства о

противодействии коррупции от 21.12.2021 N 86-01-2021, руководствуясь

статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального района Красноярского

края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2020 год, учитывая, что искажение этих сведений является

существенным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Муратову Владимиру Хасаимовичу меру ответственности в виде

запрета занимать должности в Минусинском районном Совете депутатов до

прекращения срока его полномочий .

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                                № 260 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Нефедову Сергею Викторовичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Нефедову Сергею Викторовичу меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                               № 261 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Падалке Виктору Викторовичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Падалке Виктору Викторовичу меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                                № 262 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Расторгуеву Владимиру Георгиевичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Расторгуеву Владимиру Георгиевичу меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                                № 263 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Смертину Александру Викторовичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Смертину Александру Викторовичу меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                   г. Минусинск                               № 264 - рс

О применении мер ответственности к депутату Минусинского районного

Совета депутатов Устинову Виталию Александровичу

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решения Минусинского районного Совета депутатов от 07.12.2021 N 126-рс

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Минусинского

районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 126-рс, представления

Минусинского межрайонного прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 30.11.2022 N 86-01-2022,

руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии

коррупции, выраженные в представлении неполных и недостоверных

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2021 год, учитывая, что искажение этих сведений является

несущественным, применить к депутату Минусинского районного Совета

депутатов Устинову Виталию Александровичу меру ответственности в виде

предупреждения.

        2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный

Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C1770163A6510A0B6A340AD14EA4331303EE0F1CCF798FAE4527C82EFF51CD4F5EEA8FF4C432220f2C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433D3B6DBCA0CAA0C7AAE2072EC2B1AC4D97BEE3AAE65043221E396F9022f5C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14C44290B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C
consultantplus://offline/ref=5990839136EA7C177016246806CCE9AC40AE43E3433E3A6EB4A6CAA0C7AAE2072EC2B1AC5F97E6EFAAE14D42220B6F3ED6723DE151B893F4DD7D532427f1C